Destinación de subsidios a la vivienda de interés social
subsidiable. De conformidad con el numeral 2 del artículo 359 de la
Constitución Política, durante los cinco (5) años siguientes a la vigencia
de la presente ley, se asignará de los recursos del presupuesto nacional una
suma anual equivalente a ciento cincuenta mil millones de pesos
($150.000.000.000.00) expresados en UVR, con el fin de destinarlos al
otorgamiento de subsidios para la Vivienda de Interés Social, VIS, subsi-
diable. La partida presupuestal de que trata este articulo no podrá ser
objeto en ningún caso de recortes presupuestales.

Para dar cumplimiento al artículo 51 de la Constitución Política de

[...]

colocará directamente en el Fondo el monto del impuesto al momento del
pago al respectivo establecimiento de crédito de la remuneración sobre el
encaje. Este impuesto no hará parte de la participación de los municipios
en los ingresos corrientes de la Nación.

2. Ciento cincuenta mil millones ($150.000.000.000) provenientes de
las utilidades del Banco de la República correspondientes al ejercicio de
1999.

3. Los provenientes de la diferencia entre la UVR adicionada en el
interés remuneratorio y la DTF, cuando la primera ñ1ere superior a la
segunda, que deberán ser aportados por los establecimientos de crédito